



Vår ref.:
Sissel Arctander

Deres ref.:

Dato: 10.12.2025

Oppsummering av merknader ved høring av utredningsprogram for nytt kortsiktig lager

Utredningsprogrammet var på høring fra 4. august til 16. September. Det kom inn 10 merknader. Nedenfor er en oppsummering av merknadene, med kommentar til hvordan merknadene foreslås ivarettatt i videre arbeid.

MERKNAD	KOMMENTAR
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, 12.09.25	
Utredningsprogrammet framstår som dekkende for videre arbeid med konsekvensutredning og risiko- og sårbarhetsanalyse utfra nasjonale og regionale interesser innen Statsforvalterens område. Statsforvalteren vil komme tilbake til saken når konsekvensutredningen er på høring.	Tas til orientering.
Akershus fylkeskommune, 16.09.25	
Nyere tids kulturminner. Atomreaktoren er regulert med hensynssone bevaring av kulturmiljø H570_5 i gjeldende områdeplan. I tillegg er det flere bygg inntil tiltaksområdet som bevarer gjennom detaljreguleringsplan for Instituttvegen 18, for IFEs forskningspark. Man forstår det som at det ikke vil være aktuelt å bygge innenfor bevaringssonen som gjelder atomreaktoren. Det er derfor relevant å vurdere konsekvensene for kulturmiljøverdiene både innenfor og utenfor det aktuelle området. Tiltak med nærhet til kulturmiljøverdier kan få en negativ virkning på verdiene.	Utredningsprogrammet rettes opp: Konsekvenser for kulturminner tas med som et utredningstema. Når det gjelder riving av atomreaktor eller ikke, så vil dette tiltaket med tilhørende utredninger forholde seg til at denne er vernet. Teksten i utredningsprogrammet oppdateres i henhold til dette. Dekommisjoneringen skal skje så grundig at områdene i etterkant kan

Kommentar til tekst i utredningsprogrammet. Det sies på side 17 at bebyggelsen innenfor dekommisjoneringsområdet skal fjernes. Her påpekes det at atomreaktoren er vernet og skal bevares.	brukes uten restriksjoner eller med begrensede restriksjoner. Hvordan vernet skal ivaretas i forbindelse med oppryddingen må vurderes i plan for dekommisjoneringen.
Vannmiljø: Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022 – 2027 legger føringer for forvaltning av vannet. Målet er at alle vannforekomstene minst skal ha god økologisk og kjemisk tilstand og at dagens tilstand ikke skal forringes, og dersom tilstanden er dårligere enn god tilstand skal det gjøres tiltak for forbedring. Vannet er delt inn i vannforekomster med konkrete miljømål fastatt i planen. Det må utredes hvilken effekt tiltaket vil ha på miljøtilstanden i berørte vannforekomster, og om det vil ha konsekvenser for oppnåelsen av miljømålene. Dersom planforslaget vil kunne påvirke måloppnåelsen må det gjøres egen vurdering etter vannforskriftens §12 om ny aktivitet eller nye inngrep.	Krav til utredning av effekt på miljøtilstand, måloppnåelse, samt vurdering av eventuelle tiltak innarbeides i utredningsprogrammet.
Avdeling for samferdselsplanlegging og forvaltning, friluftsliv og kulturarv ved arkeologi har vurdert søknaden, og har ingen merknader.	Tas til orientering.
Lillestrøm kommune, 12.09.25	
Overordnet tilbakemelding: Kommunen er positiv til prosjektets formål og at det er framdrift i dette arbeidet. Samtidig uttrykker kommunen bekymring over dagens lagringssituasjon, som IFE beskriver som ikke tilfredsstillende. Nødvendige utbedringer bør gjøres så raskt som mulig.	Dette prosjektet jobber så raskt som mulig innenfor krav og forskrifter for å få et tilfredsstillende kortsiktig lager.
Det er viktig for kommunen å unngå opphoping av radioaktivt avfall. Kommunen ber derfor om fremdrift i arbeidet med utredning og etablering av nytt nasjonalt mottak, mellomlager og deponi for radioaktivt avfall.	Kommunens standpunkt tas til orientering av IFE og formidles også til NND. Dette tiltaket skal ikke være en del av løsningen for mellomlager eller deponi, men kun for ivaretagelse av

Minner om kommunens standpunkt til fremtidige atomanlegg og lagringsanlegg, vedtatt av kommunestyret 11.06.25: "Lillestrøm kommune ønsker ikke å bli vertskap for lagring av radioaktivt avfall utover det som er nødvendig i dekommisjoneringens mellomfase". Forutsetter at dette tiltaket blir så kortsiktig som mulig, maksimalt 10-15 år.	oppgaver som IFE allerede i dag har, gjennom sin konsesjon.
Kommunalteknisk infrastruktur: Forutsetter at eventuell berøring av kommunalteknisk infrastruktur avklares og håndteres i dialog med kommunen.	Dette følges opp i prosessen.
Kommunen ber om å holdes informert i prosessen, og få anledning til å gi innspill når byggetiltakene blir konkretisert. Forutsetter at prosesser etter ulike lovverk koordineres godt, inkludert kommunens byggesaksavdeling.	IFE har etablert kontakt med kommunen, og vil følge opp anmodningen om tett dialog.
Beredskap må vurderes grundig. Ber om at DSA i sin behandling ivaretar hensyn til strålevern og atomsikkerhet. Ingen merknad til utredningsprogrammets beskrivelse av temaet.	Tas til etterretning. Strålevern og atomsikkerhet er vesentlige tema i utredningene som skal gjennomføres, og som vil sendes til DSA for behandling.
Helse og miljø: Forutsetter at helsekonsekvenser blir grundig utredet og håndtert i samsvar med gjeldende regelverk.	Helsekonsekvenser vil bli grundig utredet, og skal bygge på metodikk for helsekonsekvensutredninger.
DSB, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, 04.09.25	
Påpeker at brann- og eksplosjonsvernloven ikke er nevnt i punkt 2.12 om relevant regelverk. I ROS-analysen er DSB opptatt av at alle relevante uønskede hendelser og mulige årsaker til disse må utredes, både interne og eksterne forhold, inkludert brann og eksplosjon og naturskapte hendelser. Utredning av beredskap må ivareta forhold som er avdekket i ROS-analysen. Forholdet mellom virksomhetens egenberedskap, inkludert behov for samarbeid og samordning, må beskrives. Nedre Romerike brann- og redningsvesen er en sentral del	Innspillene innarbeides i utredningsprogrammet: ▪ Brann- og eksplosjonsvernloven tas inn i pkt 2.12. ▪ Brann og eksplosjon, samt naturskapte hendelser er en del av ROS-metodikken, men innarbeides som en presisering i utredningsprogrammet. ▪ Det presiseres at utredning av beredskap må ivareta forhold

av grunnberedskapen, og det er behov for dialog med dem, ved brannsjefen. Etablering av nytt lager vil kreve en ny vurdering av grunnberedskapen i tråd med regional og lokal risikoanalyse. Dersom andre kommuner kan bli berørt - beredskapsmessig – anbefales det at også disse blir hørt.	som er avdekket i ROS-analysen. ▪ Dialog med Nedre Romerike brann- og redningsvesen tas med i krav til medvirkning. ▪ I listen over høringsparter presiseres det at dersom utredning av beredskap avdekker konsekvenser for andre kommuner, så skal disse også høres.
NVE, Norges vassdrags- og energidirektorat, 16.09.25	
Legger til grunn at utredningsprogrammet at tiltaket vil skje i tråd med vedtatt områdeplan, og at utredningsprogrammet slår fast at videre utredning av områdestabilitet ikke er nødvendig. NVE forutsetter derfor at sikkerhet mot områdeskredfare er ivarettatt. NVE har for øvrig ingen merknader til utredningsprogrammet.	Tas til orientering.
Forsvarsbygg, 18.09.25	
Området for tiltaket grenser til Forsvarets Forskningsinstitutt (FFI) i vest. Forsvarsbygg ber om at bestemmelsene i Områdereguleringsplan for Kjeller Nord som gjelder sikkerhet, avstand og skjerming til FFI følges opp i arbeidet. Hvis lageret plasseres i umiddelbar nærhet til FFI vil Forsvarsbygg kunne ha kommentarer til sikkerhet, innsyn og skjerming, og ber om å bli holdt orientert i videre planarbeid.	Merknaden tas til etterretning. Områdeplanens bestemmelser som gjelder sikkerhet, avstand og skjerming vil legges til grunn i arbeidet, og Forsvarsbygg vil bli holdt orientert.
Statens vegvesen, 23.10.25	
Riksveg vil ikke berøres direkte, da tiltaket får adkomst fra kommunalt vegnett. Spesielt i anleggsfasen antas det kommunale vegnett å bli belastet med store og tunge biler. Det kan erfaringsmessig medføre trafiksikkerhetsutfordringer for fotgjengere og	Tiltaket vil generere minimalt med biltrafikk i driftsfasen, og vil ha samme adkomst som resten av dekommisjoneringsområdet. Utredning av trafiksikkerhet, hvor anleggsfasen også utredes, og at det

syklister. På denne bakgrunn anbefales det at trafikkssikkerhet, spesielt for myke trafikanter; tas inn som utredningstema.	skal legges vekt på sikkerhet for myke trafikanter.
Naturvernforbundet, 11.09.25	
Naturvernforbundet er positive til tiltaket. Det er viktig å få på plass et nytt kortsiktig lager, og det er rasjonelt og tidseffektivt at det plasseres på området til IFE-NUK.	Tas til orientering.
Viktig at lageret planlegges med løsninger for teknisk infrastruktur som ikke fører til utsettelse for overføringen til NND.	Det arbeides så raskt som mulig, samtidig som alle forskrifter om prosess og løsninger skal ivaretas.
Det må føres kontroll med hva som er i lageret. Prosjektet må ikke bli et nytt Himdalen. Det må loggføres hva som plasseres i bygget.	Det forutsettes at lageret skal drives i henhold til konsesjonen for IFE og i framtiden i forhold til NNDs konsesjon.
Størrelsen bør dimensjoneres for eventuelle forsinkelser i planleggingen av deponi. Utsettelser og tilbakeslag er vanlige. Varighet på 10-15 år framstår som tidsoptimistisk. Ved for lite lager eller forsinkelser står man i fare for å påvirke drift av andre tilknyttede prosjekter. Alternativ 0 er derfor et svært dårlig alternativ.	Det haster å løse dagens lagersituasjon. Å dimensjonere lageret for potensielt avfall som kan komme grunnet forsinkelser i LARA (Prosjekt Lager for radioaktivt avfall) vil forsinke arbeidet med kortsiktig lager. Videre er dette et arbeid som må initieres av NND da dette er utenfor IFEs konsesjon. IFE ser allikevel på hvordan lageret kan bygges med størst mulig kapasitet, innenfor rammene av hva som er mulig på kort sikt.
Avfall og utslipp: Byggene må oppføres slik at forurensing / stråling til området rundt ikke skjer.	Dette ivaretas ved at det er krav om at tiltaket skal oppfylle gjeldende lover og forskrifter.
Det støttes at anlegget må designes og lokaliseres for dekommisjonering. Hva dette innebærer bør gjøres tydeligere i konsekvensutredningen. Viktig at reelle vurderinger gjøres i en så tidlig fase som mulig.	Det er lagt inn som designpremiss at lageret skal kunne tømmes og dekommisjoneres, og gi minst mulig avfall.
Skeptiske til at rivefasen ikke utredes som en del av konsekvensutredningen, men som en del av planleggingen for dekommisjonering.	Utredningsprogrammet oppdateres med en presisering om at konsekvensutredningen skal beskrive

	hva som legges til grunn når hensyn til framtidig dekommisjonering vurderes. Selve rivingen inngår imidlertid i et helhetsbilde av rekkefølger og ulike hensyn til sikkerhet, miljø, gjennomføring, med mer, som best vurderes som del av dekommisjoneringsplanen.
Miljøinspeksjon: Overvåking, varslingsystemer og inspeksjoner er viktig for den lokale støtten til tiltaket.	Det forutsettes at lageret skal drives i henhold til konsesjonen for IFE og i framtiden NNDs konsesjon.
NILU, 16.09.25	
NILU er i utgangspunktet skeptisk til at det skal anlegges et nytt avfallslager i et tettbygd område og i umiddelbar nærhet til mange hundre arbeidsplasser. Byggingen bør utsettes til etter 2030, når NND har overtatt området, og NILU forhåpentligvis er lokalisert et annet sted. Mulighet for utsettelse må vurderes som en del av konsekvensutredningen.	Overordnet medfører tiltaket at eksisterende lagervirksomhet får et nytt bygg som oppfyller alle krav til lagring. Lagring foregår i dag, og tiltaket medfører derfor ingen endring i aktiviteter som foregår ved NILU i dag. Plasseringen av lageret kan endre seg, og selve anleggsfasen vil være en midlertidig endring i forhold til dagens situasjon. Utredningen tar ikke med utsettelse av tiltaket, da det er et premiss for dekommisjoneringen kan starte, at dette tiltaket er gjennomført.
Viktig at NILU involveres i arbeidet med utredningen for å få belyst hvilke konsekvenser tiltaket kan få på NILUs virksomhet og ansatte, samt identifisere eventuelt avbøtende tiltak. NILU ber om å få delta i, eller gi innspill til ROS-analysen, der NILU stiller med fagpersoner relatert til NILUs målevirksomhet og nødvendige avbøtende tiltak.	NILU vil bli berørt og det er gjennomført dialogmøte. Det skal også være dialog vi den videre prosessen.
NILUS måle- og analysevirksomhet. NILU overvåker luftkvalitet, miljøgifter og atmosfærens sammensetting og har flere avanserte laboratorier.	Konsekvenser for luftkvalitet og vibrasjoner i anleggsperioden vil bli

Konsentrasjonene i prøvene er ofte svært lave, noe som stiller strenge krav til omgivelser, personale og instrumenter. Det er risiko for at aktiviteter under anleggsfasen gir utslipp av svevestøv, gasser og transport av masser, herunder forurensede masser, kan gjøre en risiko for kontaminering av prøvene. Det må også vurderes fare for at ansatte / besøkende kan dra forurenset jord / skitt in i bygget og påvirke analysene. Brudd i analysene kan få store økonomiske konsekvenser for NILU, ved at man ikke får levert på sine forpliktelser overfor offentlige og private oppdragsgivere. Vibrasjoner under anleggsarbeidet vil også kunne påvirke instrumentparken til NILU. Det er viktig med kontinuerlig vibrasjonsmåling under anleggsfasen for å kunne dokumentere eventuelle skader som følge av anleggsarbeidet. Utredningen må spesifikt belyse støvreduserende tiltak under anleggsperioden og eventuelle avbøtende tiltak må utredes.	utredet, og eventuelle avbøtende tiltak skal beskrives.
Konsekvenser for NILUs ansatte og drift: Utredningen må belyse hvordan tiltaket vil påvirke adkomsten til NILUs bygg, både for ansatte og drift, både i anleggsfasen og i driftsfasen. Dette inkluderer også eventuelle sikkerhetsrutiner som vil påvirke NILUs drift. Det må lages en tiltaksplan for sikker adkomst og minimering av driftsforstyrrelser. Eventuelle forstyrrelser må varsles i god tid. Utredningene må omtale hvordan etablering av nytt lager kan påvirke arbeidsmiljø og rekruttering av nye forskere.	Utredningen vil beskrive anleggsfasen. Det vil være et premiss at det er tilkomst for ansatte og driftsbiler i hele anleggsfasen. Varslingsrutiner i anleggsfasen kan inngå som en del av avbøtende tiltak. Lagring foregår allerede, og det nye tiltaket vil gjøre at lagringen blir sikrere. Tiltaket ligger i tettbebygd område, med både boliger og virksomheter. Det er en forutsetning at tiltaket kan bygges forskriftsmessig, slik at det ikke påvirker helse og miljø.
Det bør utarbeides beredskaps- og varslingsrutiner spesielt rettet mot nabovirksomheter, samt prosedyre for hvordan NILU blir informert og beskyttet ved eventuell ulykke eller driftsforstyrrelse i lageret.	Beredskap og varsling utredes slik at det oppfyller krav til konsesjon og i samarbeid med Nedre Romerike Brann og redningsvesen.

Konsekvenser for NILUs bygg. Utredningen må vurdere risiko for fysiske skader, feks. setningsskader under anleggsarbeidet.	Konsekvenser for nabobebyggelsen i anleggsfasen innarbeides i utredningen.
Foreslår at det konsekvensutredningen får et eget kapittel om “Nabovirkksomheter: påvirkning på NILU”	I sammenstillingen av konsekvenser innarbeides det et kapittel om konsekvenser for naboer, som sammenstiller resultatene fra de ulike fagutredningen, og som viser både anleggsfase og driftsfase.
Agilera, 16.09.25	
Agilera har ingen kommentarer til utredningsprogrammet, og legger til grunn at arbeidet gjennomføres på en måte som ikke medfører konsekvenser for Agileras drift. Det er positivt for Agileras virksomhet at IFE planlegger for forsvarlig håndtering av radioaktivt avfall gjennom økt mellomagrinskapasitet.	Tas til orientering.